Ἐξεπιπολῆς] Lucian. in Solæcista idem innuit: quapropter suspectus mihi ille locus est Luciani ἐν τῷ περὶ πίνθους, quem Lexicographi quidam citant, τὸ πρόσωπον ἐξ ἐπιπολῆς ἀμύσσειν, id est, faciem summam lacerare. non enim idem ibi irridet Solæcistam aut barbarum aliquem loquentem. repo-

nendum igitur videtur sine præpos. ἐπιπολῆς. Henr. tamen retinet, ut conjuncte legatur, quasi ἑξαίφνης, nulla tamen adducta ratione. Nam quod addit apud Hesc. & alios legi τὸ ἐξ ἐπιπολῆς disjuncte, nihil ad hunc locum. Hesc. enim ea etiam quæ non sunt Attica, persequitur. Thom. cum mo- neat idem, confirmat sine præpositione efferendum testimonio Thucydidis & Aristidis. NUNN. Dicam breviter: ἐπιπολῆς non est adverbium, sed substantivum: ἐπιπολέω, ἐπιπολή, superficies: ἐπιπολῆς Elliptice dictum pro κατὰ ἐπιπολῆς, & duo ista proinde bona: κατὰ ἐπιπολῆς, ἐπιπολῆς, in superficie: Qui ἐξεπιπολῆς dicebant, idque comparabant cum ἑξαίφνης, dupliciter errabant: Nam primo ἐπιπολῆς male habebant pro adverbio; & dein præpositionem quam substantivum respuit, cum eo copulabant perperam: ἐπιπολή, superficies, pars extrema & suprema: ea non fert ἐξ, sed κατὰ: Nam a superficie aliquid sumitur, non ex superficie, quæ plana est, & cavum non habet, in quo aliquid reconditum esse potest. Et eo pertinet locus Luciani in Solæcista, ἐξεπιπολῆς δὲ τινος εἰπόντος, ἐκ τῆς ἐπιπολῆς εἶπεν, ὡς ἐκ τῆς πιθάνης: ἐκ τῆς ἐπιπολῆς non corrigit Solæcismum,

Εὐκαιρεῖν, *vacare*, non est dicendum, sed εὐσχολῆς ἔχειν.

Ἐξεπιπολῆς, *in summo*, adhibent quidam hoc, existimantes simile esse τῷ ἐξαίφνης, *repente*, ut liceat utroque uti: absurde. prisci namque absque præpositione ἐξ, dixerunt ἐπιπολῆς.

Ἐνδον εἰσέρχομαι, *intus ingredior*, barbarum est. usitatum enim est ἔνδον εἶσι, *intus est*, & ἔνδον εἰμι, *intus sum*. Oportet igitur dicere εἰσω παρέρχομαι, *intro ingredior*; ne autem dicas εἰσω διατρίβω, *intro commoror*, sed ἔνδον διατρίβω, *intus commoror*.

Κλη-

mum, sed explicat, eique adjunctum ὡς ἐκ τῆς πιθάκης, *monstrat Solœcismi indolem exemplo perspicuo*: Ita scilicet ἐκ τῆς ἐπιπολῆς dicis, ut diceres ἐκ τῆς πιθάκης: ac si superficies esset πιθάκη & πιθάκης instar, ex cuius sinu & cavo aliquid sumi potest, quæque intus continet sumendum: Nihil convenientius: Sic Luciani locus est perspicuus, & eum omnes intelligunt statim. Prima editio, οἶον, ἐξεπιπολῆς τοῦ παντός: recte: Inepte hic, οἶον, ἐξεπιπολῆς, ἐξαίφνης. Sequens εἶπον ea etiam omittit. PAUW. Theodoret. q. 2. in Josuam, ἡ δὲ ἐξεπιπολῆς διάνοια τοῦτο δηλοῖ. HORSCH.

absurde ] Recte. Nam, ut scribit Moschop. in eclogis, non ut in vulgatis quidem, sed ut in nostro exemplari, ἄφνω αἰεὶ χωρὶς προθέσεως, ἐξαίφνης πάντοτε γράφεται μετὰ προθέσεως, id est, ἄφνω *semper sine præpositione scribitur, ἐξαίφνης vero ubique cum præpositione*. NUNN.

Ἐνδον] Idem Eustat. Σ. Odyss. & Ammon. apud quem eodem modo legitur, ajunt differre τὸ ἐκεῖ & ἐκεῖσε, ut ἐκεῖ sit in loco, quod valet *ibi*, ἐκεῖσε vero in locum, quod efficit *illuc*. Observatione autem magis dignum, apud eundem τὸ ἐνταυτοῖ, id

est, *hic*, in loco tantum significare; at ἐνταυθα, & ἐνθάδε, & ἐνθα tam in loco quam ad locum declarare: quod ille multis exemplis & testimoniis clarorum scriptorum comprobat. Carilib. I. eandem differentiam docet in Latinis *intro* & *intus*, quæ est in Græcis εἰσω & ἔνδον. Thom. hoc loco dissentit a Phrynicho, ac docet tribus testimoniis, Demosthenis nempe, Aristidis & Libanii, τὸ εἰσω in statu dici: qui locus cum a Phavorino repeterebatur in τῷ εἰσω, multa detracta in editione saltem Basileensi, sine quibus illa stare non possunt, quæ ibi afferuntur. Responderi fortasse posset Thomæ, τὸ εἰσω non significare statum ἀπλῶς & καθ' αὐτὸ, sed cum συντάσσεται casui patrico, quod docent exempla ab illo proposita. Nam si quispiam rogetur πῶς ἔστι τίς; non respondebit εἰσω præcise, sed cum adjunctione εἰσω τῆς οἰκίας, aut ἔνδον tantum. NUNN. Thomas frustra est in redarguendo Phrynicho: Nam exempla ista non curasset Grammaticus: sicuti etiam non curasset ea, quæ Ammonius adducit, sed ita, ut κατάχρησις agnoscat: Quod Nunnescius ad eam excusandam comminiscitur, non est ullius momenti: ab eis est εἰσω. PAUW.

G 2

Κλη-

Κληρονομεῖν τόνδε. οὐχ οὕτως ἢ ἀρχαία χρῆσις, ἀλλὰ κληρονομεῖν τούδε.

Θρίδακα Ἡρόδοτος ἰάζων εἶπεν. ἡμεῖς δὲ θριδακίην, ὡς Ἀττικοί.

Ἐπίκλιτρον ῥητέον, οὐχ ἀνάκλιτρον.

Ἐπίδοξον, τὸν προσδοκώμενον καὶ ἐλπίζόμενον ἑρεῖς, οὐχ ὡς οἱ ἀμαθεῖς, τὸν ἐπίσημον.

Μάμμη, τὴν τοῦ πατρὸς ἢ μητρὸς μητέρα οὐ λέγουσιν οἱ ἀρχαῖοι, ἀλλὰ τίτθην. μάμμη μὲν οὖν καὶ μάμμιον τὴν μητέρα. ἀμαθὲς οὖν τὴν μάμμη ἐπὶ τῆς τίτθης λέγειν.

Ἐσχα-

Κληρονομεῖν] Thom. plerumque ait συγγασσισθαι hoc verbum casui gignendi, semel adjungi casui accusandi in oratione quinta Leuſtrica Aristidis demonstrat. Sud. ait cum significat capere, aut participem esse, adjungi patrico casui, alioqui accusativo, ut cum significat invenire, aut habitare: sed exempla quæ affert, videntur potius Alexandrina, quam Attica. Constant. in lexico suo affingit Phrynicho, utramque syntaxim rectam illi videri. ΝΟΥΝ. Dicam in transitu: Locus ille Suidæ mutilus est in istis, Ὅς γι κε κληρονομηκας τῶν φίλων τῆ κηδεῖν: Scribendum, Ὅς γι κε κληρονομηκας τῶν φίλων τῆ κηδεῖν χρημάτων πλειόνων: Verba sunt Demosthenis in Orat. pro Corona circa finem. Editio prima concise & alio modo, Κληρονομεῖν τούδε, οὐ τῷδε: Utrumque bonum est & stare potest: Nam & in re, & in persona, obtinebat diversitas ista. ΡΑΥΩ. Κληρονομεῖν τόνδε] Genes. 15. accusandi; apud Lucian. & Synes. gignendi casu. HOESCH.

Θρίδακα] Athen. docet item θριδα-

κίην ab Atticis appellari, & a Stratide θριδακίδα. Sud. nostris, inquit, θριδακες, quæ Atticis θριδακίαι. Gal. 2. κατὰ τόπον ait vulgo usurpatum nomen θριδακίης in silvestri lactuca, quæque non coleretur in hortis, θρίδακα verò in hortensi; sed de Atticismo nil. Quæ ab Athenæo lib. 3. vocantur θριδακίαι Ἀττικαί, non sunt lactucæ, sed maza, aut placentæ, quæ & θριδακίσκαι ab Alcmane appellatæ sunt; ut idem docet. Quem locum Henr. male de lactucis, hoc est herba, refert, cum de placentis omnino ab Athenæo afferatur. ΝΟΥΝ. Helladius Befantinus apud Photium, μάζης μὲν εἶδες οἱ παλαιοὶ θριδακίην καλεῖσιν, τὴν δὲ βοτάνην θρίδακα: οἱ δὲ ἰατροί, θρίδακα μὲν τὸ ἡμῶν λάχανον, θριδακίην δὲ τὸ ἀγγεῖον καλοῦσιν. Ubi legendum est sine dubio, τὴν τε βοτάνην θρίδακα: Nam θριδακίην Attice, & maza & herba: Hesychius in V. Etymologus in θρίδαξ. Pollux Lib. 6. Segm. 46. & 76. Alii. Editio prima non habet εἶπεν post ἰάζων. ΡΑΥΩ. θρίδαξ, Lucian. Athen. θριδακίην, P. Aegineta, Aelian. HOESCH.

Ἐπι-

Κληρονομεῖν τόνδε, *heredem esse huius*, non hoc utuntur antiqui, sed illo κληρονομεῖν τοῦδε.

Θρίδακα, *lactucam*, Herodotus Jonice dixit, nos autem Θρίδακίνην, exemplo Atticorum appellemus.

Ἐπίκλιτρον, *lectulum*, dicendum, non ἀνάκλιτρον.

Ἐπίδοξον, appellabis eum qui expectatur & speratur, non ut imperiti *insignem*.

Μάμμην, *aviam*, non appellant antiqui matrem patris, aut matris, sed τίτην: μάμμην vero & μάμμιον, matrem. Ineptum igitur est μάμμην dicere pro avia.

Εσχα-

Ἐπίκλιτρον] Idem ex Aristoph. monet Poll. lib. 6. Schol. Aristoph. in ἐκκλησι. εἶδος κοσμίου: cui addit Sud. cum idem repetit, ut alia multa ex illis Scholiis, γυναικείου, id est, *species ornamenti muliebris*. Eustat. α. Odyss. ἀνάκλιτρον εἶδος θρόνου esse inquit, id est, *speciem quandam sella*. NUNN. ἐπίκλιτρον est pars κλίνης, in quam caput acclinat: quæ ideo fortasse rectius ἐπίκλιτρον, quam ἀνάκλιτρον vocatur ex sententia Phrynichi. Quod hic dicit ille, Pollux Lib. 6. Segm. 9. dicit etiam istis, τὸ δὲ καλέμενον ἀνάκλιτρον, ἐπίκλιτρον Ἀριστοφάνης εἶπε. τὸ καλέμενον designat τοὺς πολλὰς & vulgum: Locus Aristophanis apud Pollucem extat Lib. 9. Segm. 72. ex ejus Anagyro petitus. Alter ex Thesmophoriaz. huc plane non pertinet: Aliud enim exhibet ἐπίκλιτρον, quod sibi supponebant vel substernebant mulieres Veneri operaturæ: Ideo ἀποβάλοις τὸ ἐπίκλιτρον dixit Comicus, & Interpres Græcus una cum Suida vocem explicuit εἶδος κοσμίου γυναικείου. Viri Eruditi errant: Plura alias. ΡΛΥΩ.

Ἐπίδοξον] Idem Amm. in differentia

τοῦ ἐνδοξοῦ & ἐπίδοξοῦ. Hesic. idem. Suidæ tamen & Moschopulo ἐν τῇ συλλογῇ Atticorum nominum, utrumque τοῦ ἐπίδοξοῦ nomen valet. Erotianus item ἐπίδοξοι interpretatur προσδίκιμοι. NUNN. Aristot. 1. Rhet. πρὸς ἕς ἐπίδοξον πολεμεῖν, *cum quibus praclarum sit bellare*. Plut. in Polit. ἐπίδοξος ἂν ὑπατος αἰρεθῆσεται. Idem in Thesei vita, ἐπίδοξος ἂν ἅπαντας πάλιν νικήσειν ὁ Ταῦρος, ἐφθονεῖτο. ἀντὶ τοῦ νομισθεῖς. Synes. epist. 104. πρῶτος οὗτος ἐπίδοξοτάτος πρὸς τὸ προδῶσειν ἡμᾶς. HORSCH. Prima editio τὸ προσδοκῶμενον, & τὸ ἐπίσημον. ΡΛΥΩ.

Μάμμην] Ubi hic legitur τίτην, reponendum vid. τήτην, cum prima η, ex schediis Mosch. qui disertè hoc affirmat, & ex etymio apud Etymol. τήτη igitur prisca, ex Dionysio Aelio apud Eustat. & Thoma, & Moschopulo, & aliis, avia est, quæ cæteris Græcis μάμμη, & μάμμιον forma diminutiva, ut innuit Hesic. & hoc loco legitur, aut μαμμία, ut apud Sud. & Eustat. aut μαμμιαία, ut apud eundem Eustat. scribitur: quæ omnia sunt aut ἀπὸ τοῦ μαμμῶν, id est

Ἐσχατὰ χρὴ λέγειν, οὐχὶ ἔσχατώτατον, εἰ καὶ μάρτυρα παρέχοι τίς.

Εἰ ποιητῆς εἶπεν ἀμεινότερον, χαιρέτω. οὐδὲ γὰρ καλλιώτερον, οὐδὲ κρεισσότερον ῥητέον. συγκριτικοῦ γὰρ συγκριτικὸν οὐ γίνεται. λέγε οὖν ἀμεινον, καὶ κάλλιον, καὶ κρεισσον.

Μονόφθαλμον οὐ ῥητέον, ἑτερόφθαλμον δέ. Κρατῖνος γὰρ μόνωματον εἶπε τὸν Κύκλωπα.

Εωνη-

est *ranis*, ut loquitur Aristoph. aut *edere*, ut explicat Sud. aut ἀπὸ τοῦ μᾶ, ut voluit Eustat. voce monosyllaba puerorum. Etymol. auctor refert & hanc significationem τοῦ τήθη ex Lexico quodam Rhetorico: ipse tamen, & nutricem eo nomine appellari docet ex etymo, quod sequi videtur Ammon. cum docet, qui differant τήθη & τηθίς, etsi alibi dicat τήθη esse aviam, τιθην vero nutricem. & certe utrumque videtur congruens rationi, ut τιθην dicatur nutrix ἀπὸ τοῦ τιθεῖν, id est, *mamma*, & τήθη ἀπὸ τοῦ τῆ, id est, *carere mammam* scilicet. Sunt hæc satis quidem perturbata: quæ videntur sic posse distingui ex veteribus Grammaticis, ut τήθη Attice dicatur avia, τηθίς amita aut matertera, τιθην cum jota, ut monet Mosch. in Sch. & ante illum Poll. & Eustat. mater quæ mammam dat, non quæ peperit, ut loquitur Plaut. in Menæch. ἀπὸ τοῦ τιθεῖς, id est, *mamma*. Eadem τήθη Hesic. sine altero τ. τήθη, aut τήθηδος, ut alii produnt, extrito τ, ex etymol. nutrix quæ depulsum infantem nutrit, & τηθῆδος nutricius. Thom. addit, τηθίδα a Libanio pro προμάμη, aliquando usurpari. τροφός etiam appellatur quæ depulsum jam alit, ut Ammon. & Moschop. retulerunt. τιθην interpretatur Moschop. in Schediis

βοζάστριαν, quod nomen vulgare est Græcorum pro nutrice, ut exponitur in Lexico, quod inscribitur Corona pretiosa. μᾶται etiam nominant eam nutricem, quæ mammam dat, ut Poll. & alii observant: Eandem θηλάστριαν dixit Eupolis, ut idem Poll. annotat. porro ubi scriptum τιθίς pro amita & matertera, reponerem τηθίς ex Amm. & etymo: quasi sint instar pusillæ aviæ, sorores patris & matris. multo vero minus ferendum τιθην apud Amm. pro amita & matertera, quod est omnino depravatam pro τηθίς. Sch. Aristoph. Acharn. τήθαι vocabant τὰς μᾶμμᾶς, quasi dicat quæ nunc μᾶμμαι, id est, *avia*, olim ab Atticis τήθαι dicebantur. NUNN. μᾶμμη] id est, aviam, Philo. τιθην] Plato V. de Rep. & Basil. M. epistolis ad Neocæs. p. 313. 326. verum pro τήθη in m. f. Aug. legitur utrobique τήθη, ut & in Dionis epitoma. τίθη autem sive τιθην (variat enim accentus, librariorum forsitan culpa) eadem quæ τήθη, id est *nutrix*, Philoni, Plutarcho. Unde apud hunc τιθεύειν, Clem. Alex. τιθηνεύειν γάλακτι. Sic a τηθῆδος apud eundem Philonem, τηθνία, τηθηνία, τηθηνέομαι, τηθηνόκομος, τηθηνόκομία. HOESCH. Voces non male distinguit Nunnesius: τήθη a τῆ esse, cras credam, non hodie: μᾶμμη est a μᾶμη, τήθη

Ἐσχατόν, *extremum*, oportet dicere, non ἔσχατώτατον: quamvis testem aliquis producat.

Ἀμεινότερον, *melius*, si poeta quidem usurpavit, valeat. Nec enim dicendum est καλλιώτερον, neque κρείσσον: nam comparativum comparativi non est. Dic igitur ἄμεινον, aut κάλλιον, aut κρείσσον.

Μονόφθαλμον, *Coclitem*, non est dicendum, sed ἑτερόφθαλμον. Cratinus namque Cyclopem appellavit μονόμματος, *unoculum*.

Ἐωνη-

τήθη ἀ τήθ, puerorum vocibus. Pro τήθην prima editio τήθη: Legendum haud dubie τήθη. Eadem μάμμην δὲ καὶ μάμμιον τὴν μητέρα pro μάμμην μὲν οὖν καὶ μάμμιον τὴν μητέρα: rectius & concinnius. Mæris breviter, Μάμμην καὶ μάμμίαν, τὴν μητέρα, Ἀττικῶς Ἕλληνες τὴν μάμμην. Hellenes τὴν μάμμην sensu vulgari, id est, *aviam*: τὴν μάμμην οὖν: quæ nunc μάμμη dicitur. Editor multa infarcit, quæ tuto abesse possunt. PAUW.

Ἐσχατώτατον] Aristoteles hac ὑπερθέσει usus est, ut tradit Priscianus, non tamen scribit quo loco illud usurparit. Xenophon etiam Atticus scriptor, 2. Hell. τὰ πάντων ἔσχατώτατα παθῶν dixit. NUNN. Prima editio ἔσχατώτατα & παρέχει. PAUW.

ἄμεινότερον] χειρότερον, quamvis dicat Homerus, non significat plus quam χειρόν, neque eo utendum in oratione soluta, ut neque τῷ ῥηότερον pro ῥᾶον, neque τῷ πλείοτερον pro πλείον, inquit Eustat. licet alibi scribat non esse συγκριτικά, sed paragoga, ut σφαιότερος & ἡμέτερος. NUNN. Philo libro περὶ ἀφθαρσίας κόσμου p. 652. ex poeta,